
  

UCHWAŁA NR LI/349/2023 

RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Narewka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 60 ust. 2 i ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204, 1429) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Osoby fizyczne lub osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, 

prowadzące na terenie Gminy Narewka niepubliczne żłobki lub niepubliczne kluby dziecięce oraz posiadające 

wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, prowadzonego przez Wójta Gminy Narewka, mogą ubiegać się 

o przyznanie dotacji celowej z budżetu Gminy Narewka, zwanej dalej dotacją. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość miesięcznej dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce  

na terenie Gminy Narewka w wysokości jak niżej na każde dziecko objęte opieką: 

Liczba dzieci objętych opieką  żłobka  

lub klubu dziecięcego 

Wysokość miesięcznej dotacji na każde dziecko  

objęte opieką 

od 1 do 6 1 000,00 zł 

od 7 do 8 800,00 zł 

od 9 do 10 700,00 zł 

od 11 do 12 600,00 zł 

od 13 do 14 500,00 zł 

od 15 i więcej 400,00 zł 

2. Dotacja przysługuje na każde dziecko posiadające miejsce zamieszkania na terenie Gminy Narewka. 

3. Dotacja celowa może być przeznaczona na dofinansowanie wydatków bieżących związanych 

z zapewnieniem opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, w warunkach zbliżonych do warunków domowych, 

w tym gry i zabawy stymulujące rozwój dziecka, rytmika, nauka w formie zabawy, zajęcia manualno-

plastyczne. 

§ 3. Dotacji, o której mowa w § 2, udziela się na wniosek podmiotu prowadzącego żłobek lub klub 

dziecięcy. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Dotacja przyznawana jest na rok budżetowy i wypłacana w transzach miesięcznych, w terminie  

do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym że za grudzień do dnia 20 grudnia. 

2. Dotacja powinna być wykorzystana do dnia 31 grudnia roku budżetowego, na który została przyznana. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 6456



§ 5. 1. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy składa w terminie do 15 dnia każdego miesiąca 

wniosek o wypłatę miesięcznej kwoty dotacji wraz z liczbą dzieci objętych opieką, według stanu na pierwszy 

dzień danego miesiąca. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wysokość miesięcznej kwoty dotacji stanowi iloczyn kwoty, o której mowa w odpowiedniej kategorii 

tabeli wskazanej w § 2 oraz liczby dzieci objętych opieką. 

§ 6. 1. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest w terminie do 15 stycznia roku następującego  

po roku, w którym została udzielona dotacja, przedłożyć roczne rozliczenie dotacji, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy, który zakończy swoją działalność w trakcie trwania roku 

budżetowego składa, w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia działalności, 

pisemne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku budżetowego do dnia 

zakończenia działalności. 

3. Wzór rozliczenia dotacji celowej określa załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 7. Niewykorzystana, pobrana w nadmiernej wysokości lub wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem 

kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych na rachunek Gminy Narewka. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narewka. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXXIX/269/2022 Rady Gminy Narewka z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie 

określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 

lub kluby dziecięce na terenie Gminy Narewka (Dz. Urz. Woj. Podl. z dn. 29.06.2022 r., poz. 2939) oraz 

uchwała nr XLVIII/331/2023 Rady Gminy Narewka z dnia 28 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 

lub kluby dziecięce na terenie Gminy Narewka (Dz. Urz. Woj. Podl. z dn. 04.07.2023 r., poz. 3680). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Romańczuk

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6456



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/349/2023 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji podmiotowi prowadzącemu żłobek / klub dziecięcy*  

na terenie Gminy Narewka w roku .................. 

Wójt Gminy Narewka 

ul. Białowieska 1 

17-220 Narewka 

DANE PODMIOTU PROWADZĄCEGO ŻŁOBEK/KLUB DZIECIĘCY 

Nazwa: 

 

Miejscowość: Kod pocztowy: 

Ulica: Nr nieruchomości: Nr lokalu: 

NIP: REGON: 

Adres e-mail: Tel.:  

DANE O ŻŁOBKU/KLUBIE DZIECIECYM 

Data i numer wpisu do Rejestru żłobków i klubów dziecięcych: 

 

Nazwa: 

Miejscowość: Kod pocztowy: 

Ulica: Nr nieruchomości: Nr lokalu: 

Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który przekazywana będzie dotacja: 

 

                          

 

Planowana liczba dzieci objętych opieką w okresie wnioskowanej dotacji: 

ZOBOWIĄZANIE I PODPIS OSOBY REPREZENTUJĄCEJ ORGAN 

PROWADZĄCY 

 

Jako podmiot ubiegający się o przyznanie dotacji celowej, zobowiązuję się do niezwłocznego informowania 

organu dotującego o zmianach danych zawartych we wniosku o przyznanie dotacji celowej.  

Oświadczam, że wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym 

i faktycznym. 

 

 

…………………………                                                                          ………………………….……………. 
    miejscowość, data                                                                                                      pieczęć i podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6456



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/349/2023 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

............................... 
miejscowość i data 

………………................................. 

pieczęć podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy 

 

Wójt Gminy Narewka  

WNIOSEK O WYPŁATĘ MIESIĘCZNEJ CZĘŚCI DOTACJI CELOWEJ 

 

Nazwa i adres żłobka/klubu dziecięcego:* 

...................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................... 

Liczba dzieci objętych opieką według stanu na pierwszy dzień miesiąca ........................ 20.... roku wynosi 

................................ 

Imienny wykaz dzieci w żłobku/w klubie dziecięcym*: 

Lp. Imię i nazwisko Data urodzenia Adres zamieszkania 

    

    

    

Wyliczenie wysokości dotacji: 

.................... x ……................................................ = ……..................................................... 

(liczba dzieci) (wysokość miesięcznej dotacji na dziecko)  (wysokość miesięcznej dotacji) 

(wysokość miesięcznej dotacji słownie: 

……………………………………………………………………………) 

Oświadczam, że dane podane w niniejszym wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

…………..................................... 
pieczęć i podpis wnioskodawcy 

*niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6456



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/349/2023 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

............................... 

miejscowość i data 

 
………………....................................................................... 

pieczęć podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy 

 

Wójt Gminy Narewka  

 

SPRAWOZDANIE 

z wykorzystania dotacji celowej na sprawowanie opieki w żłobkach/klubach dziecięcych 

w żłobku/klubie dziecięcym (nazwa placówki) ....................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

Adres ........................................................................................................................................................................ 

Prowadzonym przez: ………………….................................................................................................................... 

Za rok budżetowy ....................................... 

L.p. Miesiąc Liczba dzieci objętych opieką Kwota otrzymanej dotacji 

1. Styczeń   

2. Luty   

3. Marzec   

4. Kwiecień   

5. Maj   

6. Czerwiec   

7. Lipiec   

8. Sierpień   

9. Wrzesień   

10. Październik   

11. Listopad   

12. Grudzień    

 Razem:   

Wydatki poniesione w ramach przyznanej dotacji. 

Rodzaj wydatku: Kwota wydatku: 

  

  

  

  

  

  

Razem:  

Oświadczam, że wszystkie podane we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

.................................... ……………….…………..................................... 

     miejscowość, data                                                                                              pieczęć i podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 6456


		2023-12-11T14:06:42+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




